
UNIDAD EDUCATIVA ZAPOPAN
INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO
CALLE NICOLAS PUGA 62
ARCOS SUR
GUADALAJARA JAL. C.P. 44500
SUCURSAL: 0167 ZAPOPAN
TIPO DE ENVÍO: CORREO 
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NO. DE CLIENTE: 44179679
RFC: IFT9805209A3
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA:
DIRECCIÓN: MANUEL AVILA CAMACHO 3340 CONJUNTO RESIDENCIAL PATRIO
TELÉFONO: 6361715

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Febrero/2021 al 28/Febrero/2021
Fecha de corte 28/Febrero/2021
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 0413674340 072 320 00413674340 8 $11,780.00 $6,034.40 
INVERSION ENLACE NEGOCIOS 0413675187 072 320 00413675187 2 $0.00 $0.00 
TOTAL     $11,780.00  $6,034.40

DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 11,780.00

+ Total de depósitos $ 111,254.40
- Total de retiros $ 117,000.00

+ Intereses Netos Ganados $ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 0.00
- IVA sobre comisiones (16%) $ 0.00
- Intereses Cobrados / Pagados $ 0.00

  Saldo actual $ 6,034.40
  Saldo disponible al día* $ 6,034.40
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 Feb al 28 Feb: $ 14,102.85
Días que comprende el periodo 28

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $ 0.00
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 0.00

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 0
Cheques girados sin comisión 0
Cheques girados con comisión 0
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 0.00
 

INVERSION ENLACE NEGOCIOS ▼

  
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

 
$0.00 
$0.00 

28

 
0.00% 

$0.00
$0.00 
$0.00 

 
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

(Saldo inicial de $11,780.00)

 

   DEPÓSITOS $111,254.40

   RETIROS $117,000.00

   COMISIONES $0.00

   OTROS CARGOS $0.00

   SALDO FINAL $6,034.40

 

Línea Directa para su empresa:
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

31-ENE-21 SALDO ANTERIOR 11,780.00
02-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00841 REFERENCIA

001364BNE0P1
350.00 12,130.00

02-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00841 REFERENCIA
001364BQB0P1

350.00 12,480.00

02-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00841 REFERENCIA
001364BRW0P1

350.00 12,830.00

02-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00841 REFERENCIA
001364BSD0P1

350.00 13,180.00

02-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00841 REFERENCIA
001364BSV0P1

350.00 13,530.00

02-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00841 REFERENCIA
001364BTJ0P1

350.00 13,880.00

02-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00841 REFERENCIA
001364BUE0P1

350.00 14,230.00

02-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01521 REFERENCIA
001364M2I18G

350.00 14,580.00

04-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00173 REFERENCIA
0013651JN04Y

350.00 14,930.00

04-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00009 REFERENCIA
001365228009

500.00 15,430.00

05-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00872 REFERENCIA
000JAW1Q60PX

50.00 15,480.00

05-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00007 REFERENCIA
001365DDJ007

700.00 16,180.00

08-FEB-21 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0005022021 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 1122261713 ING PROP U ZAPOPAN
AL R.F.C. IFT9805209A3

13,000.00 3,180.00

08-FEB-21 DEP.EFECTIVO 500.00 3,680.00
08-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 00442 REFERENCIA 001914905996 700.00 4,380.00
08-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00005 REFERENCIA

0013662NL005
50.00 4,430.00

08-FEB-21 DEP.EFECTIVO 700.00 5,130.00
09-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 02017 REFERENCIA 001915722761 500.00 5,630.00
09-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01190 REFERENCIA

000JAXCST0Z0
700.00 6,330.00

09-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00636 REFERENCIA
000JAXE1E0I6

500.00 6,830.00

10-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00922 REFERENCIA
000JAXICY0RC

500.00 7,330.00

10-FEB-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 8,330.00
11-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00221 REFERENCIA

001366NW406B
500.00 8,830.00

11-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00221 REFERENCIA
001366NWH06B

500.00 9,330.00

11-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00593 REFERENCIA
001366QEV0GY

350.00 9,680.00

11-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00221 REFERENCIA
001366RLL06B

500.00 10,180.00

11-FEB-21 BB953240002723 SPEI RECIBIDO, BCO:0030 BAJIO HR LIQ: 15:47:28 DEL CLIENTE CB EMPAQUES S DE RL DE CV
DE LA CLABE 030320782822102015 CON RFC CEM101020LJ7 CONCEPTO: LICENCIA C1 IVAN OSWALDO GARCIA
OCEGUEDA REFERENCIA: 0549207 CVE RAST: BB953240002723

1,000.00 11,180.00

11-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01022 REFERENCIA
000JAXX8N0U7

1,000.00 12,180.00

11-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00741 REFERENCIA
001366T330L6

700.00 12,880.00

12-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00645 REFERENCIA
000JAY3D20IF

350.00 13,230.00

13-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00242 REFERENCIA
000JAYK6U06X

350.00 13,580.00

15-FEB-21 DEP.EFECTIVO 798.40 14,378.40
15-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 00442 REFERENCIA 001919868255 1,000.00 15,378.40
16-FEB-21 DEP.EFECTIVO 820.00 16,198.40

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927

 

    
ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 

2/5

www.banorte.com


DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

16-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00036 REFERENCIA
000JAZC4F011

700.00 16,898.40

16-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00373 REFERENCIA
0013683T70AN

350.00 17,248.40

17-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 02341 REFERENCIA 001921084512 500.00 17,748.40
17-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00051 REFERENCIA

0013688WT01G
700.00 18,448.40

17-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00259 REFERENCIA
001368BSI07E

820.00 19,268.40

18-FEB-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 20,268.40
18-FEB-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 21,268.40
18-FEB-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 22,268.40
18-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01152 REFERENCIA

000JAZUWT0XX
350.00 22,618.40

18-FEB-21 DEP.EFECTIVO 826.00 23,444.40
18-FEB-21 DEP.EFECTIVO 826.00 24,270.40
18-FEB-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 25,270.40
18-FEB-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 26,270.40
18-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 00458 REFERENCIA 001922004371 1,000.00 27,270.40
18-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 00696 REFERENCIA 001922126289 1,000.00 28,270.40
18-FEB-21 Deposito en efectivo en cajero Banorte. Le depositaste $1,000.00 MXN a la tarjeta **0000 de INSTITUTO DE

FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO en el cajero de SUC TLAJOMULCO 4, OLLITA TECOLOTE CAMPOS,
TLAJOMULCO a las 19:39 hrs. - N30856

1,000.00 29,270.40

18-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00060 REFERENCIA
000JB01IB01Q

1,000.00 30,270.40

19-FEB-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 31,270.40
19-FEB-21 DEP.EFECTIVO 768.00 32,038.40
19-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00036 REFERENCIA

000JB04QC011
350.00 32,388.40

19-FEB-21 DEP.EFECTIVO 824.00 33,212.40
19-FEB-21 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000000000 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 1122261713 AL R.F.C.

IFT9805209A3
30,000.00 3,212.40

20-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00355 REFERENCIA
000JB0HDH0A5

350.00 3,562.40

22-FEB-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 4,562.40
22-FEB-21 DEP.EFECTIVO 838.00 5,400.40
22-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00043 REFERENCIA

001369AAG018
500.00 5,900.40

22-FEB-21 MBAN01002102220084989631 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 17:52:39 DEL CLIENTE
MIRIAM LUCIA GARCIA HERNANDEZ DE LA CLABE 012320028398946403 CON RFC GAHM821017NR2
CONCEPTO: CURSO INGLES 2 REFERENCIA: 2202210 CVE RAST: MBAN01002102220084989631

350.00 6,250.40

22-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 01850 REFERENCIA 001925039627 1,000.00 7,250.40
23-FEB-21 2021022340014BMOV0000465980170 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 09:58:10 DEL CLIENTE

GLADYS FABIOLA PEREZ MARTINEZ DE LA CLABE 014320606047416468 CON RFC PEMG891016FRA CONCEPTO:
REIMPRESION CERTIFICADO EDGAR CANVAS REFERENCIA: 7665869 CVE RAST:
2021022340014BMOV0000465980170

200.00 7,450.40

23-FEB-21 DEP.EFECTIVO 834.00 8,284.40
23-FEB-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 9,284.40
24-FEB-21 DEP.EFECTIVO 700.00 9,984.40
24-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO OFICINA TELECOMM 14046 REFERENCIA CLIENTE

0000000000
1,000.00 10,984.40

24-FEB-21 DEP.EFECTIVO 500.00 11,484.40
24-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00697 REFERENCIA

000JB26IY0JX
1,000.00 12,484.40

24-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 00327 REFERENCIA 001926318245 1,000.00 13,484.40
25-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00680 REFERENCIA

000JB2HIL0JF
1,000.00 14,484.40

25-FEB-21 052903056210000001949 SPEI RECIBIDO, BCO:0002 BANAMEX HR LIQ: 13:05:01 DEL CLIENTE DE LA CLABE
CON RFC CONCEPTO: RETIRO A SOLICITUD DEL CLIENTE REFERENCIA: 2077325 CVE RAST:
052903056210000001949

62,000.00 76,484.40

25-FEB-21 DEP.EFECTIVO 700.00 77,184.40
26-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 00299 REFERENCIA 001927467658 1,000.00 78,184.40
26-FEB-21 DEP.EFECTIVO 500.00 78,684.40

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927

 

    
ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 

3/5

www.banorte.com


DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

26-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00217 REFERENCIA
001369QXQ067

500.00 79,184.40

26-FEB-21 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0026022021 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 1122261713 ING PROP U ZAPOPAN
AL R.F.C. IFT9805209A3

74,000.00 5,184.40

26-FEB-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01526 REFERENCIA
000JB31Y018L

500.00 5,684.40

26-FEB-21 HSBC346195 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 15:50:21 DEL CLIENTE YOLANDA PONCE GARCIA DE LA
CLABE 021320040394224318 CON RFC POGY721212222 CONCEPTO: Dipl Cont Basica Yolanda Ponce Garcia
REFERENCIA: 2602211 CVE RAST: HSBC346195

350.00 6,034.40

INVERSION ENLACE NEGOCIOS

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

31-ENE-21 SALDO ANTERIOR 0.00
SIN MOVIMIENTOS

OTROS▼

Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos
Mes: FEBRERO de 2021
Excedentes de depósitos $ 250,545.40
Tipo de Cambio $ 20.4752
Resumen por cliente del ejercicio 2021  
Monto de excedente de depósitos $ 407,024.40 

   

*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

Ganancia Anual Total (GAT)  

NO. DE CUENTA GAT NOMINAL 1 GAT REAL2 (+) INTERESES APLICABLES   (-) TOTAL DE COMISIONES  
0413675187 0.00 % -3.40 % $0.00 $0.00  

1 Antes de Impuestos
2 La GAT REAL es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada
 
MENSAJES IMPORTANTES
ESTIMADO CLIENTE, LE INFORMAMOS QUE LAS CONSTANCIAS FISCALES DEL EJERCICIO 2020 PARA LOS PRODUCTOS
DE CAPTACION (CUENTAS E INVERSIONES), FONDOS DE INVERSION E INVERSIONES DE MESA DE DINERO Y CREDITOS HIPOTECARIOS, YA SE ENCUENTRAN A SU DISPOSICION.
PARA CONSULTARLOS O DESCARGARLOS, INGRESE A SU BANCO EN LINEA Y DE CLIC EN LA IMAGEN DE SU USUARIO, DEBAJO DEL BOTON SALIR Y DESPUES ELIJA LA OPCION
CONSTANCIA DE INTERES REAL PARA SELECCIONAR EL PERIODO, O SI LO PREFIERE SOLICITELAS EN CUALQUIERA DE NUESTRAS SUCURSALES. AGRADECEMOS SU
PREFERENCIA Y LE REITERAMOS QUE ESTAMOS A SUS ORDENES EN BANORTEL O EN NUESTRA RED DE SUCURSALES, DONDE UNO DE NUESTROS EJECUTIVOS CON GUSTO LO
ATENDERA.   

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

Línea Directa para su empresa:
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En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de
México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta
satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior
de la República el 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx
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